
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT

 
VISTO el Expediente N° EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica.

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura propicia la
Adquisición de Insumos Eléctricos-INAL.

Que el Artículo 11 del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 9 y 36 del Reglamento aprobado por
el Decreto N° 1030/16 establecen los requisitos legales exigidos para iniciar el procedimiento de Licitación.

Que entre tales requisitos se exige el dictado de un Acto Administrativo en los términos del Artículo 7 de la
Ley N° 19.549, que autorice el procedimiento de selección del contratista a utilizarse y que apruebe el
Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la contratación.

Que la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura ha emitido el informe de su
competencia mediante el que aconseja, en virtud de lo que dispone el Artículo 25 Inciso c) del Decreto
Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13 y 27 Inciso b) del Reglamento aprobado por el Decreto N°
1030/16, la utilización del procedimiento de Licitación Privada en tal solicitud, acompañando el Proyecto
de Pliego de Bases y Condiciones Particulares correspondiente.

Que la Dirección General de Administración y la Dirección General de Asuntos Jurídicos han tomado la
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios y por el
Decreto Nº 1030/16.

 

Por ello,

         EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL



                   DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

             DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Autorízase el procedimiento establecido para la Licitación Privada en los términos del
Artículo 25 Inciso c) del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13 y 27 Inciso b) del
Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y sus modificatorios a los efectos de seleccionar el
proveedor o Co-contratante para la adquisición de Insumos Eléctricos-INAL.

ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que, como anexo GDE PLIEG-
2018-54943142-APN-DGA#ANMAT forma parte integrante de la presente Disposición a los efectos de
iniciar el procedimiento de Licitación referido en el Artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, gírese a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, SUMINISTROS, LOGÍSTICA Y
ARQUITECTURA, a sus efectos.

Expediente N° EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT 





  


 
1 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 


“Adquisición Insumos Eléctricos-INAL” 


Nombre del Organismo 


Contratante 


ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 


TECNOLOGÍA MEDICA, A.N.M.A.T. 


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 


Tipo: Licitacion Privada Nº (1) Ejercicio: 2018 


Clase: De Etapa Única Nacional. 


Modalidad: Sin Modalidad. 


Expediente N°: EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT. 


Rubro Comercial: 80- Químicos.  


Objeto de la contratación: Adquisición Insumos Eléctricos-INAL. 


Costo de pliego: 0 (cero pesos). 


PRESENTACIÓN DE OFERTAS 


Plazo y Horario 


Hasta el (1) de (1) del 2018 a las (1) hs. 


ACTO DE APERTURA 


Día y Hora 


Hasta el (1) de (1) del 2018 a las (1) hs. 


1. Objeto de esta Contratación 


El presente llamado a Contratación tiene por objeto la Adquisición de Insumos 


Eléctricos para el Instituto Nacional de Alimentos, según lo descripto en el punto 


12-Bienes solicitados y está compuesto por CIENTO DIECISIETE (117) Renglones. 


2. Apertura de las ofertas. 


La apertura de las ofertas se realizará a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar), según lo establecido en el Artículo 11 del Anexo I de la 


Disposición 65-E/2016 ONC, a las (1) horas del día (1) de (1) de 2018. 


3. Terminología. 


A los efectos de aplicación de este pliego y todo otro documento contractual, se 


utilizarán las siguientes denominaciones: 


“Licitación” Por este procedimiento de Licitación. 


“Organismo Contratante” Por A.N.M.A.T. 


“Oferente” Por la persona física y/o jurídica, que presenta oferta. 







  


 
2 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


“Adjudicatario” Por la persona física y/o jurídica, cuya oferta ha sido 


adjudicada. 


4. Plazo de mantenimiento de las ofertas. 


Los Oferentes deberán mantener las ofertas según lo establecido en el Artículo 54 


del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


5. Forma de presentación de las ofertas. 


Las ofertas deberán ser presentadas a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar), según lo establecido en el Artículo 9 del Anexo I de la 


Disposición 65-E/2016 ONC. 


A todos los efectos legales las partes se obligan a fijar domicilio en el radio de la 


Ciudad Autónoma de Buenos Aires donde serán válidas las notificaciones que allí se 


realicen, aunque las partes no vivan o no se encuentren en ellos. 


Los contratantes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales del Fuero en lo 


Contencioso Administrativo Federal en el caso de iniciar acciones judiciales 


derivadas de este contrato renunciando a cualquier otro fuero que les pudiera 


corresponder. 


La presentación de la oferta significa, por parte del Oferente, la conformidad y 


aceptación de las cláusulas que rigen la presente Contratación, e implicará el pleno 


conocimiento de la reglamentación de las contrataciones del Estado, Decreto 


Delegado N° 1023/01, Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16, Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales, normas modificatorias, complementarias y 


el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares, cuyas disposiciones regirán 


todo el procedimiento. 


6. Requisitos de las ofertas. 


Las cotizaciones deberán ajustarse a lo estipulado en los Artículos 13, 14, 15, 16 y 


17 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de 


Contrataciones de la Administración Pública aprobado por Disposición ONC E 63/16. 


Sólo se aceptará una propuesta principal y hasta una propuesta alternativa, ambas 


deben cumplir la totalidad de los requisitos técnicos enunciados en este pliego.  


El precio de los bienes aquí solicitados deberá ser cotizado en pesos. 


El precio cotizado será el precio final que deba pagar el Organismo Contratante por 


todo concepto. 


Serán declaradas inadmisibles las ofertas que modifiquen o condicionen las 


cláusulas del presente pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 


A los efectos impositivos el Organismo Contratante será considerado IVA exento. 


 







  


 
3 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


7. Aclaraciones y consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las aclaraciones y consultas deberán ajustarse a los establecido en el Artículo 49 


del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y el Artículo 7 del Anexo I de 


la Disposición 65-E/2016 ONC, y deberán ser efectuadas a través del portal 


COMPR.AR (https://comprar.gob.ar). 


Las aclaraciones y modificaciones se ajustarán a lo establecido en Artículo 50 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. Toda aclaración, agregado, 


modificación o supresión de los documentos de la Licitación será hecha por circular 


debidamente emitida por la A.N.M.A.T. a través del mencionado portal. 


8. Parámetros de evaluación de ofertas. 


Las ofertas serán evaluadas siguiendo los siguientes criterios: 


Se verificará que las ofertas cumplan los aspectos formales requeridos por el 


Reglamento aprobado por el Decreto Delegado N° 1023/01, el Decreto N° 1030/16 


y, normas reglamentarias, el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y el 


presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Se evaluará la calidad de los Oferentes, en base a la consulta al Sistema de 


Información de Proveedores (SIPRO) teniendo en cuenta: a) Cumplimiento 


contractual b) Calidad de la prestación en casos similares y c) Si fue sancionado por 


incumplimiento contractual. 


Se verificará que los Oferentes no estén inscriptos en el REPSAL. 


Las ofertas que se consideren admisibles en los términos de los párrafos anteriores 


serán analizadas para comprobar el total cumplimiento de las especificaciones 


técnicas detalladas en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares y sus anexos. 


Las ofertas que cumplan la totalidad de las especificaciones técnicas serán 


analizadas con el objeto de seleccionar el bien más conveniente para el Organismo 


Contratante.  


En cualquier circunstancia, la A.N.M.A.T. se reserva el derecho de adjudicar los 


bienes que forman parte del presente llamado, a la oferta más conveniente en 


función de su exclusiva evaluación. 


9. Garantías. 


Las garantías solicitadas deberán ajustarse a lo establecido en los Artículos 78, 79 y 


80 del Reglamento aprobado por el Decreto N°1030/16, los Artículos 37, 38, 39 y 


40 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de 


Contrataciones de la Administración Nacional aprobado por Disposición ONC E 


63/16 y los Artículos 10, 13 y 16 del Anexo I de la Disposición ONC 65-E/16. 







  


 
4 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


La documentación que acredite la constitución de la garantía de impugnación 


deberá presentarse ante la Dirección de Compras, Suministros, Logística y 


Arquitectura, previo a formalizar la impugnación dentro de las VEINTICUATRO (24) 


horas de ingresada al portal https://comprar.gob.ar. 


Las mismas deberán ser entregadas en Av. de mayo 869, piso 11 de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires en el horario de 10hs a 13hs y de 14hs a 16hs. 


10. Recepción definitiva y facturación. 


A partir de que el Adjudicatario concluya con la entrega de los bienes solicitados, el 


Organismo Contratante se reserva un plazo de hasta QUINCE (15) días destinado a 


efectuar las pruebas de verificación de las capacidades y/o cualidades del bien, 


según las especificaciones requeridas.  


Si durante dicho plazo se constata que los bienes solicitados no alcanzan las 


capacidades y/o cualidades exigidas, los funcionarios con competencia para otorgar 


la Recepción Definitiva intimarán al Adjudicatario la adecuación de los bienes 


solicitados. En caso de que las adecuaciones de los bienes no resultaren 


satisfactorias con lo solicitado, el Organismo Contratante podrá dar por terminada 


la adjudicación correspondiente. 


De cumplirse satisfactoriamente dichas verificaciones, el Organismo Contratante 


procederá a extender el Certificado de Recepción Definitiva de los bienes 


solicitados. 


Los funcionarios responsables de la Recepción Definitiva extenderán un certificado 


en original, que se entregará al Adjudicatario, y dos copias, una de las cuales se 


agregará al expediente de la contratación, y la otra dará inicio a un Anexo del 


principal como incidente de pago, debiendo remitir esta documentación al área del 


Organismo Contratante designada para recibir las facturas de los Adjudicatarios. 


Las facturas serán presentadas una vez recibida la conformidad definitiva de la 


recepción, en Av. de Mayo 869, 11° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires en la 


Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura Tel: 4340-0833, 


interno: 1937. Esta presentación de las facturas dará inicio al plazo fijado para el 


pago. 


11. Consideraciones y requerimientos generales. 


Todos los requerimientos y especificaciones de los bienes objeto de esta 


Contratación y enumerados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 


deben ser considerados mínimos, pudiendo el Oferente presentar ofertas cuyas 


características superen o mejoren las aquí solicitadas. 


Todos los bienes propuestos deben ser nuevos y sin uso. 



https://comprar.gob.ar/





  


 
5 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Muestras: 


Los Oferentes deberán presentar muestras sobre el/los renglón/es cotizado/s, y 


deberán ser presentadas en la Dirección de Compras, Suministros, Logística y 


Arquitectura, sito en Av. de Mayo 869 piso 11°, dentro de las 24 horas posteriores 


al acto de apertura. Si el día señalado para la presentación de las muestras 


deviniera inhábil, la misma tendrá lugar el día hábil siguiente, en el mismo lugar y 


hasta misma hora. Deberán indicar en forma visible los datos del procedimiento de 


selección y deberá consignar su nombre o razón social. (Ver ANEXO II). 


12. Bienes solicitados. 


Renglón 1: (Catálogo 2.9.3-4362.261) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 2.5 mm de sección, color marrón 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,26 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 3,6 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollos por 100 metros. 


Renglón 2: (Catálogo 2.9.3-4362.261) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 2.5 mm de sección, color celeste 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,26 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 3,6 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 3: (Catálogo 2.9.3-4362.261) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 2.5 mm de sección color negro 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,26 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 3,6 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


 







  


 
6 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Renglón 4: (Catálogo 2.9.3-4362.261) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 2.5 mm de sección color rojo 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,26 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 3,6 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 5: (Catálogo 2.9.3-4362.261) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 2,5 mm de sección tierra color 


amarillo/verde normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,26 mm, 


diámetro de aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 3,6 mm aprox. tensión nominal 


450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según 


IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama 


con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-


NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura 


máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 6: (Catálogo 2.9.3-4362.263) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 4 mm de sección color marrón 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,41 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 4,26 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 7: (Catálogo 2.9.3-4362.263) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 4 mm de sección color celeste 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,41 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 4,26 mm aprox. tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior, según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


 







  


 
7 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Renglón 8: (Catálogo 2.9.3-4362.263) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 4 mm de sección negro normalizado. 


Diámetro máximo alambres del conductor 0,41 mm, diámetro de aislación 0,8 mm, 


diámetro exterior de 4,26 mm aprox. tensión nominal 450 / 750 V, máxima 


corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior, según IRAM-NM 280. Cubierta 


externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 9: (Catálogo 2.9.3-4362.263) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobre 4 mm de sección color rojo 


normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,41 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 4,26 mm aprox. tensión nominal 450 / 750 


V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior, según IRAM-NM 


280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado 


de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 


y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 10: (Catálogo 2.9.3-4362.263) 


CINCO (5) Rollos de Cable unipolar de cobe 4 mm de sección tierra color 


amarillo/verde normalizado. Diámetro máximo alambres del conductor 0,41 mm, 


diámetro de aislación 0,8 mm, diámetro exterior de 4,26 mm aprox. tensión 


nominal 450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior 


según IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de 


llama con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas 


IRAM-NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. 


Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 11: (Catálogo 2.9.3-4362.268) 


DOS (2) Rollos de Cable unipolar de cobre 6 mm de sección color marrón 


normalizado. Diámetro mínimo alambres del conductor 0,61 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm mínimo, diámetro exterior de 6,26 mm mínimo. Tensión nominal 


450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior, según 


IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama 


con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-


NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura 


máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


 







  


 
8 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Renglón 12: (Catálogo 2.9.3-4362.268) 


DOS (2) Rollos de Cable unipolar de cobre 6 mm de sección color celeste 


normalizado. Diámetro mínimo alambres del conductor 0,61 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm mínimo, diámetro exterior de 6,26 mm mínimo. Tensión nominal 


450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior, según 


IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama 


con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-


NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura 


máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 13: (Catálogo 2.9.3-4362.268) 


DOS (2) Rollos de Cable unipolar de cobre 6 mm de sección color negro 


normalizado. Diámetro mínimo alambres del conductor 0,61 mm, diámetro de 


aislación 0,8 mm mínimo, diámetro exterior de 6,26 mm mínimo. Tensión nominal 


450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según 


IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama 


con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-


NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura 


máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 14: (Catálogo 2.9.3-4362.268) 


DOS (2) Rollos de Cable unipolar de cobre 6 mm de sección color rojo normalizado. 


Diámetro mínimo alambres del conductor 0,61 mm, diámetro de aislación 0,8 mm 


mínimo, diámetro exterior de 6,26 mm mínimo. Tensión nominal 450/750 V, 


máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o superior según IRAM-NM 280. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC a + 75ºC. Temperatura máxima en 


cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 metros. 


Renglón 15: (Catálogo 2.9.3-4362.268) 


DOS (2) Rollos de Cable unipolar de cobre 6 mm de sección tierra color 


amarillo/verde normalizado. Diámetro mínimo alambres del conductor 0,61 mm, 


diámetro de aislación 0,8 mm mínimo, diámetro exterior de 6,26 mm mínimo. 


Tensión nominal 450/750 V, máxima corriente admisible 21 A flexible clase 5 o 


superior según IRAM-NM 280. Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no 


propagante de llama con grado de flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe 


cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y IEC 60227-3. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. Presentación rollo por 100 


metros. 


 







  


 
9 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Renglón 16: (Catálogo 2.9.3-4362.345) 


VEINTE (20) Metros de Cable 3 por 1, 50 mm + PE tipo taller normalizado. Cubierta 


externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 


Renglón 17: (Catálogo 2.9.3-2285.114) 


CIEN (100) Metros de cable 3 por 2,5 mm normalizado tipo "AFUMEX". Cubierta 


externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 


Renglón 18: (Catálogo 2.9.3-4362.345) 


CIEN (100) Metros de cable 3 por 4 mm normalizado tipo "AFUMEX". Cubierta 


externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 


Renglón 19: (Catálogo 2.9.3-1803.50) 


CIEN (100) Metros de cable 5 por 16 mm normalizado tipo "AFUMEX". Cubierta 


externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 


Renglón 20: (Catálogo 2.9.3-1803.53) 


DOSCIENTOS (200) Metros de cable 5 por 4 mm normalizado tipo "AFUMEX".. 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 


Renglón 21: (Catálogo 2.9.3-1803.54) 


CIEN (100) Metros de cable 5 por 2,5 mm normalizado tipo "AFUMEX". Aislación 


Cubierta externa de PVC, autoextinguible y no propagante de llama con grado de 


flamabilidad IEC 60332-1 o superior. Debe cumplir con normas IRAM-NM 247-3 y 


IEC 60227-3. Tensión nominal de servicio: 450/750V. Temperatura de servicio -5ºC 


a + 75ºC. Temperatura máxima en cortocircuito 160ºC. 







  


 
10 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Renglón 22: (Catálogo 2.9.3-1701.3)  


CUATRO (4) Jabalinas completas de 3 metros con tapa y caja de inspección PAT de 


6 ohm. Las normalizadas IRAM 2309/01 y Res. 92/98 SICyM espesor de capa de 


cobre 250 micrones; de largo 3 mts y ¾ de espesor, con morseto. Presentación por 


unidad. 


Renglón 23: (Catálogo 2.5.8-378.19) 


TRES (3) Rollos de caño corrugado blanco semi-pesado diámetro 1” auto 


extinguible bajo normas IEC 61386 IEC 61386-1 e IEC 61386-23. Presentación rollo 


por 25 metros. 


Renglón 24: (Catálogo 2.9.3-353.88) 


DOSCIENTOS (200) Metros lineales de Caño pvc rígido blanco semi-pesado 


diámetro 1”. Autoextinguible. Fabricado según normas: IEC 61386-1/IEC 61386-21. 


Rango de trabajo: -5 ºC a 40 ºC. 


Renglón 25: (Catálogo 2.7.2-1772.80) 


CINCUENTA (50) Codos de pvc rígido semi-pesado blanco de 1”. Autoextinguible. 


Diámetro nominal: 25 mm. Fabricado según normas: IEC 61386-1/IEC 61386-21. 


Rango de trabajo: -5 ºC a 40 ºC. Presentación por unidad. 


Renglón 26: (Catálogo 2.5.8-7448.10) 


CINCUENTA (50) Conectores de pvc rígido blanco de 1”. Autoextinguible. Diámetro 


nominal: 25 mm. Fabricado según normas: IEC 61386-1/IEC 61386-21. Rango de 


trabajo: -5 ºC a 40 ºC. Presentación por unidad. 


Renglón 27: (Catálogo 2.9.3-1568.375) 


CINCUENTA (50) Caja exterior estanca de PVC para instalación eléctrica a la vista. 


Medidas: 150 por 50 por 60 mm. Autoextinguible. Grado de protección: IP 41. 


Color Blanco. Tapa con cierre a tornillo. Fabricado según normas: IEC 61386-1/IEC 


61386-21. Presentación por unidad. 


Renglón 28: (Catálogo 2.9.3-352.22) 


CINCUENTA (50) Cajas exterior de PVC para instalación eléctrica a la vista. 


Medidas: 100 por 100 por 60 mm. Autoextinguible. Grado de protección: IP 41. 


Color Blanco. Tapa con cierre a tornillo. Fabricado según normas: IEC 61386-1/IEC 


61386-21. Presentación por unidad. 


 


 


Renglón 29: (Catálogo 2.9.3-351.83) 







  


 
11 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


CINCUENTA (50) Cajas plásticas octogonales estanca de PVC para instalación 


eléctrica a la vista. Medidas: 170 por 60 mm. EN 60695-2-11. Grado de protección: 


IP 41. Color Blanco. Tapa con cierre a tornillo. Fabricado según normas: IEC 61386-


1/IEC 61386. 


Renglón 30: (Catálogo 2.9.3-1559.12) 


CIEN (100) Fichas macho perno chato c/tierra. Tensión nominal 250V. Corriente 


admisible 10A. De acuerdo a norma IRAM 2073. Salida trasera para montaje en 


cable tipo taller. Debe contar con prensacable ajustado por tornillo. Bipolar con 


toma de tierra. Cuerpo de termoplástico de alto impacto. Para uso intensivo. 


Presentación por unidad. 


Renglón 31: (Catálogo 2.9.3-360.222) 


CIEN (100) Fichas hembra c/tierra. Tensión nominal 250V. Corriente admisible 10 


A. De acuerdo a norma IRAM 2073. Salida trasera para montaje en cable tipo taller. 


Debe contar con prensacable ajustado por tornillo. Bipolar con toma de tierra. 


Cuerpo de termoplástico de alto impacto. Para uso intensivo. Presentación por 


unidad. 


Renglón 32: (Catálogo 2.9.3-1451.62) 


TREINTA (30) Tiras de cablecanal plástico para instalaciones eléctricas con adhesivo 


40 por 30 mm. Fabricado en pvc. Color blanco. Conforme a norma IEC 61084-1 y 


61084-2-1z. Temperatura de servicio: -5ºc a 60ºc. Grado de protección mecánica 


ip40. Autoextinguible. Según norma IRAM 2378-1. EN 60695-2-11. Uso profesional. 


Presentación tira por 2 metros. 


Renglón 33: (Catálogo 2.9.3-1451.108) 


CUATROCIENTAS (400) Tiras de Cablecanal plástico para instalaciones eléctricas 


con adhesivo 100 por 50 mm. Fabricado en pvc. Color blanco. Conforme a norma 


EC 61084-1 y 61084-2-1z. Temperatura de servicio: -5ºc a 60ºc. Grado de 


protección mecánica ip40. Autoextinguible. Según norma IRAM 2378-1. EN 60695-


2-11. Uso profesional. Presentación tira por 2 metros. 


Renglón 34: (Catálogo 2.9.3-1451.134) 


VEINTE (20) Tiras de Cablecanal plástico con divisor media caña para cable UTP de 


75 por 18 mm. Fabricado en pvc. Color blanco. Conforme a norma IEC 61084-1 y 


61084-2-1z. Temperatura de servicio:-5ºc a 60ºc. Grado de protección mecánica 


ip40. Autoextinguible. Según norma IRAM 2378-1. EN 60695-2-11. Uso profesional. 


Presentación tira por 2 metros. 


 


Renglón 35: (Catálogo 2.9.3-2215.28) 







  


 
12 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


CINCO (5) Gabinetes metálicos con puerta y cerradura. Contra frente calada para 


dispositivos de protección. Medidas: 450 por 450 por 200 mm. Material: chapas de 


acero carbónico o similar, sobre fondo apto para riel din IP65. Terminación: pintura 


electrostática de alta resistencia atmosférica. Temperatura de trabajo: -5 ºc a 40 


ºc. Envolvente: tipo nema 1, (uso interior) ip65. Grado de protección: IP 65. 


Cerradura con llave. Presentación por unidad. 


Renglón 36: (Catálogo 2.9.3-2215.22) 


CUATRO (4) Gabinetes metálicos con puerta y cerradura. Contra frente calada para 


dispositivos de protección. Medidas: 900 por 600 por 200 mm. Material: chapas de 


acero carbónico o similar, sobre fondo apto para riel din. Terminación: pintura 


electrostática de alta resistencia atmosférica. Temperatura de trabajo: -5 ºc a 40 


ºc. Envolvente: tipo nema 1, (uso interior) ip65. Grado de protección: IP 65. 


Cerradura con llave. Presentación por unidad. 


Renglón 37: (Catálogo 2.9.3-1456.1) 


TREINTA (30) Rieles DIN completo por 1 metro metálico. Presentación por unidad. 


Renglón 38: (Catálogo 2.9.3-9622.1) 


DIEZ (10) Barras distribuidoras modular tetrapolar bornes Legrand 160 A 4 


módulos. Equipado con 4 barras. Número y sección de los conductores flexibles 


(mm2): Llegadas 2x16. Salidas 5x6. Corriente nominal: 160A LCC: 20 kA. Módulos 


17,5mm: 4. Conformes norma: EN 60 947-1. Conexión con o sin punteras. Incluye 


con placa trasera aislante y tapa frontal transparente de protección. Autoextinguible 


960 °C según EN 60695-2-11. Barras con protección aislante. Opción de asociar 


una bornera IP2X para aumentar el número de salidas de tierra o neutro. 


Posibilidad de señalizar con CAB 3 en cada barra. Presentación por unidad. 


Renglón 39: (Catálogo 2.7.1-940.23) 


CIEN (100) Varillas roscadas zincada 1/4". Metálica. Presentación por unidad. 


Renglón 40: (Catálogo 2.7.9-1600.254) 


CIEN (100) Arandelas plana zincada 1/4". Metálica. Presentación por unidad. 


Renglón 41: (Catálogo 2.7.9-645.401) 


CIEN (100) Tuercas zincada 1/4". Metálica Hexagonal. Presentación por unidad. 


Renglón 42: (Catálogo 2.9.3-2303.65) 


DIEZ (10) Borneras de paso zocalada UKM 10 cable hasta 10 mm. Presentación por 


unidad. 


 


Renglón 43: (Catálogo 2.9.3-1568.84) 







  


 
13 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


DIEZ (10) Cajas plásticas estanco Tipo “ROCKER”. Medidas: 165 por 165 por 81 


mm. Autoextinguible. Grado de protección: IP 65. Color Blanco. Tapa con cierre a 


tornillo. Presentación por unidad. 


Renglón 44: (Catálogo 2.9.3-1568.79) 


CIEN (100) Cajas plástica exterior porta bastidor. Medidas: 100 por 50 mm. 


Autoextinguible. Grado de protección: IP. Color Blanco. Presentación por unidad. 


Renglón 45: (Catálogo 2.9.3-281.74) 


CIEN (100) Tomas eléctricos tipo “Modulo CAMBRE Línea Siglo XXI”. Tapa, Bastidor, 


Toma Doble de 20 A. Autoextinguible. Color Blanco. Presentación por unidad. 


Renglón 46: (Catálogo 2.9.3-360.209) 


CIEN (100) Tomas eléctricos tipo “Modulo CAMBRE Línea Siglo XXI”. Tapa, Bastidor, 


Toma Doble Yuko de 20 A. Autoextinguible. Color Blanco. Presentación por unidad. 


Renglón 47: (Catálogo 2.9.3-360.209) 


CIEN (100) Tomas eléctricos tipo “Modulo CAMBRE Línea Siglo XXI”. Tapa, Bastidor, 


Toma Doble Yuko de 10 A. Autoextinguible. Color Blanco. Presentación por unidad. 


Renglón 48: (Catálogo 2.9.3-360.171) 


CIEN (100) Enchufes Macho Yuko 20 A. Tipo "CAMBRE". Autoextinguible. Color 


Blanco. Presentación por unidad. 


Renglón 49: (Catálogo 2.9.3-1553.16) 


DIEZ (10) Periscopios metálicos. Tipo "CAMBRE" de 6 bocas, completos. 


Terminación: pintura electrostática de alta resistencia atmosférica. Material: chapa 


de acero carbónico o similar. Presentación por unidad. 


Renglón 50: (Catálogo 2.9.3-2287.45) 


VEINTE (20) Fichas Rj-45 I6 Hembra para periscopio Cat. 6. Presentación por 


unidad. 


Renglón 51: (Catálogo 2.9.3-2287.8) 


VEINTE (20) Fichas RJ-45 I6 Macho para periscopio Cat.6. Presentación por unidad. 


Renglón 52: (Catálogo 2.9.3-1455.20) 


DIEZ (10) Tapas ciegas eléctricas tipo “Modulo CAMBRE Línea Siglo XXI”. 


Autoextinguible. Color Blanco. Presentación por unidad. 


 


 


Renglón 53: (Catálogo 2.9.3-657.93) 







  


 
14 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


VEINTE (20) Llaves de un punto eléctricos tipo “Modulo CAMBRE Línea Siglo XXI”. 


Tapa, Bastidor, Llave Doble. Autoextinguible. Color Blanco. Presentación por 


unidad. 


Renglón 54: (Catálogo 2.9.3-1453.80) 


TREINTA (30) Terminales de ojo pre-aisladas 2,5 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: 


para conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 55: (Catálogo 2.9.3-1453.82) 


DIEZ (10) Terminales de ojo pre-aisladas 4 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: 


para conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 56: (Catálogo 2.9.3-1453.12) 


DIEZ (10) Terminales de ojo pre-aisladas 6 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: 


para conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 57: (Catálogo 2.9.3-1453.17) 


DIEZ (10) Terminal punta hueca 2.5 mm. Material: cobre electrolítico 99.9%. 


Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 58: (Catálogo 2.9.3-1453.2) 


DIEZ (10) Terminal punta hueca 4 mm. Material: cobre electrolítico 99.9%. 


Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 59: (Catálogo 2.9.3-1453.12) 


DIEZ (10) Terminal punta hueca 6 mm. Material: cobre electrolítico 99.9%. 


Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 60: (Catálogo 2.9.3-1453.14) 


DIEZ (10) Terminal punta hueca 10 mm. Material: cobre electrolítico 99.9%. 


Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aislación: PVC. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación envase por 100 unidades. 


 


 


Renglón 61: (Catálogo 2.9.3-1453.3) 







  


 
15 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


CINCUENTA (50) Terminales ojal 10/2 de 10 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 62: (Catálogo 2.9.3-1453.4) 


CINCUENTA (50) Terminales ojal 16/2 de 16 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 63: (Catálogo 2.9.3-1453.16) 


CINCUENTA (50) Terminales ojal 25/2 de 25 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 64: (Catálogo 2.9.3-1453.24) 


CINCUENTA (50) Terminales ojal 35/2 de 35 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 65: (Catálogo 2.9.3-1453.45) 


TREINTA (30) Terminales ojal 70/2 de 70 mm. Material: cobre electrolítico 99.9%. 


Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para conductores de 


cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 66: (Catálogo 2.9.3-1453.117) 


TREINTA (30) Terminales ojal 120/2 de 120 mm. Material: cobre electrolítico 


99.9%. Recubrimiento: estañado por electrodeposición. Aplicación: para 


conductores de cobre. Presentación por unidad. 


Renglón 67: (Catálogo 2.9.3-4998.19) 


TREINTA (30) Cinta aisladora autosoldable. Presentación por unidad. 


Renglón 68: (Catálogo 2.9.3-723.1) 


TREINTA (30) Envasases conteniendo Precintos de nylon 250 mm. Presentación 


envase por 100 unidades. 


Renglón 69: (Catálogo 2.9.3-723.7) 


TREINTA (30) Envasases conteniendo Precintos de nylon 150 mm. Presentación 


envase por 100 unidades. 


 


Renglón 70: (Catálogo 2.9.3-723.146) 







  


 
16 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


TREINTA (30) Envasases conteniendo Precintos de nylon 300 mm. Presentación 


envase por 100 unidades. 


Renglón 71: (Catálogo 2.9.3-658.191) 


VEINTE (20) Interruptores termomagneticos bipolares 16 A IEC 6089-1:6000A / 


IEC 60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 72: (Catálogo 2.9.3-658.100) 


VEINTE (20) Interruptores termomagneticos bipolares 20 A IEC 6089-1:6000A / 


IEC 60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 73: (Catálogo 2.9.3-658.101) 


VEINTE (20) Interruptores termomagneticos bipolares 25 A IEC 6089-1:6000A / 


IEC 60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 74: (Catálogo 2.9.3-658.177) 


VEINTE (20) Interruptores termomagneticos bipolares 32 A IEC 6089-1:6000A / 


IEC 60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 75: (Catálogo 2.9.3-658.184) 


VEINTE (20) Interruptores termomagneticos bipolares 40 A IEC 6089-1:6000A / 


IEC 60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 76: (Catálogo 2.9.3-658.191) 


CINCO (5) Interruptores termomagneticos bipolares 20 A IEC 6089-1:6000A / IEC 


60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 77: (Catálogo 2.9.3-658.173) 


CINCO (5) Interruptores termomagneticos bipolares 25 A IEC 6089-1:6000A / IEC 


60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 78: (Catálogo 2.9.3-658.164) 


CINCO (5) Interruptores termomagneticos bipolares 32 A IEC 6089-1:6000A / IEC 


60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 79: (Catálogo 2.9.3-658.169) 


DIEZ (10) Interruptores termomagneticos bipolares 63 A IEC 6089-1:6000A / IEC 


60947-2. CURVA: C tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 80: (Catálogo 2.9.3-1205.15) 


DIEZ (10) Interruptores diferenciales bipolares 25 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 40 


Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 81: (Catálogo 2.9.3-1205.17) 







  


 
17 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


DIEZ (10) Interruptores diferenciales bipolares 40 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 40 


Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 82: (Catálogo 2.9.3-1205.3) 


CINCO (5) Interruptores diferenciales bipolares 63 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 40 


Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 83: (Catálogo 2.9.3-1205.25) 


DIEZ (10) Interruptores diferenciales tetrapolares 25 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 


40 Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 84: (Catálogo 2.9.3-1205.5) 


DIEZ (10) Interruptores diferenciales tetrapolares 40 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 


40 Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 85: (Catálogo 2.9.3-1205.26) 


DIEZ (10) Interruptores diferenciales tetrapolares 63 A IEC 61008.1 CLASE: AC IP: 


40 Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 86: (Catálogo 2.9.3-658.166) 


UN (1) Interruptor TMG tetrapolar regulables de 630 A ISO 14001 70 KA NSX. Tipo 


“SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 87: (Catálogo 2.9.3-658.40) 


CUATRO (4) Interruptores TMG tetrapolar regulables de 160 A ISO 14001 70 KA 


NSX. Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 88: (Catálogo 2.9.3-658.170) 


CUATRO (4) Interruptores TMG tetrapolar regulables de 250 A ISO 14001 70 KA 


NSX. Tipo “SIEMENS o SCHNEIDER”. Presentación por unidad. 


Renglón 89: (Catálogo 2.9.3-280.176) 


TREINTA (30) Bandejas portacables perforadas 150 por 50 mm con tapa por 3 mts. 


Tramo perforado. Material: Chapa galvanizada. Tramo de tres metros. Presentación 


por unidad. 


Renglón 90: (Catálogo 2.9.3-280.170) 


CUARENTA (40) Uniones de bandejas con bulones. Tramo perforado. Material: 


Chapa galvanizada. Presentación por unidad. 


 


 


Renglón 91: (Catálogo 2.9.3-280.177) 







  


 
18 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


VEINTE (20) Curvas de bandejas portacables perforado 150 por 50 mm. Tramo 


perforado. Material: Chapa galvanizada. Presentación por unidad. 


Renglón 92: (Catálogo 2.9.3-280.178) 


VEINTE (20) Uniones “T” para bandejas portacables 150 por 50 mm. Tramo 


perforado. Material: Chapa galvanizada. Presentación por unidad. 


Renglón 93: (Catálogo 2.7.9-643.47) 


VEINTE (20) Envases conteniendo Tirafondos zincado ¼ por 2” (50 mm) para 


tarugo de 10 Ø mm. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 94: (Catálogo 2.7.9-643.32) 


VEINTE (20) Envases conteniendo Tirafondos zincado 3/16 por 1.3/4 para tarugo de 


8 Ø mm. Presentación envase por 100 unidades. 


Renglón 95: (Catálogo 2.5.8-819.39) 


VEINTE (20) Envases conteniendo Tarugos SX N° 8 mm. Presentación envase por 


100 unidades. 


Renglón 96: (Catálogo 2.5.8-819.40) 


VEINTE (20) Envases conteniendo Tarugos SX N° 10 mm. Presentación envase por 


100 unidades. 


Renglón 97: (Catálogo 2.9.3-1514.41) 


CINCUENTA (50) Portalámparas de porcelana con puente, con rosca e27. 


Presentación por unidad. 


Renglón 98: (Catálogo 2.9.3-1579.42) 


CINCUENTA (50) Zocalos GU10 / 220V cerámicos para lámpara led. Presentación 


por unidad. 


Renglón 99: (Catálogo 2.9.3-9785.56) 


DOSCIENTOS (200) Lámparas LED Mr 16 7w GU10 220V luz día. Presentación por 


unidad. 


Renglón 100: (Catálogo 2.7.9-656.97) 


CIEN (100) Grampas media omega plástica 1" para fijación de caño. Presentación 


por unidad. 


Renglón 101: (Catálogo 2.7.9-656.8) 


CIEN (100) Grampa omega plástica 1" para fijación de caño. Presentación por 


unidad. 


Renglón 102: (Catálogo 2.9.3-2272.11) 







  


 
19 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


DIEZ (10) Metros de Termocontraible para cable de 2.5mm. Compuesto de 


poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 50%. Cambio longitudinal <=5%. 


Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. Elongación >=200%. Resistividad 


volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica >= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-


1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción >= 7.28 mpa. Elongación 


>=100%. 


Renglón 103: (Catálogo 2.9.3-2272.10) 


DIEZ (10) Metros de Termocontraible para cable de 4 mm. Compuesto de 


poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 50%. Cambio longitudinal <=5%. 


Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. Elongación >=200%. Resistividad 


volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica >= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-


1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción >= 7.28 mpa. Elongación 


>=100%. 


Renglón 104: (Catálogo 2.9.3-2272.30) 


DIEZ (10) Metros de Termocontraible para cable de 6 mm. Termocontraible flexible 


de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 50%. 


Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. Elongación 


>=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica >= 15 


kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción >= 


7.28 mpa. Elongación >=100%. 


Renglón 105: (Catálogo 2.9.3-2272.12) 


DIEZ (10) Metros de Termocontraible para cable de 10 mm. Termocontraible 


flexible de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 


50%. Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. 


Elongación >=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica 


>= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción 


>= 7.28 mpa. • Elongación >=100%. 


Renglón 106: (Catálogo 2.9.3-2272.2) 


DIEZ (10) Metros de Termocontraible para cable de 16 mm. Termocontraible 


flexible de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 


50%. Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. 


Elongación >=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica 


>= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción 


>= 7.28 mpa. Elongación >=100%. 


 


Renglón 107: (Catálogo 2.9.3-2272.17) 







  


 
20 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


CINCO (5) Metros de Termocontraible para cable de 25 mm. Termocontraible flexible 


de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 50%. 


Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. Elongación 


>=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica >= 15 


kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción >= 


7.28 mpa. Elongación >=100%. 


Renglón 108: (Catálogo 2.9.3-2272.74) 


CINCO (5) Metros de Termocontraible para cable de 35 mm. Termocontraible 


flexible de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 


50%. Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 1.4 mpa. Elongación 


>=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica >= 15 


kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción >= 


7.28 mpa. Elongación >=100%. 


Renglón 109: (Catálogo 2.9.3-2272.3) 


CINCO (5) Metros de Termocontraible para cable de 50 mm. Termocontraible 


flexible de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 


50%. Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. 


Elongación >=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica 


>= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción 


>= 7.28 mpa. Elongación >=100%. 


Renglón 110: (Catálogo 2.9.3-2272.64) 


CINCO (5) Metros de Termocontraible para cable de 70 mm. Termocontraible 


flexible de 1,6/0,8 mm. Compuesto de poliolefinas reticulada. Contracción radial >= 


50%. Cambio longitudinal <=5%. Resistencia a la tracción >= 10.4 mpa. 


Elongación >=200%. Resistividad volumétrica >= 1014 ohm/cm. Rigidez dieléctrica 


>= 15 kv/mm. Flamabilidad: vw-1 (retardante a la llama). Resistencia a la tracción 


>= 7.28 mpa. Elongación >=100%. 


Renglón 111: (Catálogo 2.9.3-1033.23) 


DIEZ (10) Cintas aisladoras de P.V.C DE 20 mts. Ancho 19 mm. Espesor 0,15 mm o 


menor. Autoextinguible. Certificación IRAM 2454. Certificación IEC 60454. Color 


rojo. Presentación por unidad. 


Renglón 112: (Catálogo 2.9.3-1033.23)  


DIEZ (10) Cintas aisladoras de P.V.C DE 20 mts. Ancho 19 mm. Espesor 0,15 mm o 


menor. Autoextinguible. Certificación IRAM 2454. Certificación IEC 60454. Color 


negra. Presentación por unidad. 


Renglón 113: (Catálogo 2.9.3-1033.23) 







  


 
21 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


DIEZ (10) Cintas aisladoras de P.V.C DE 20 mts. Ancho 19 mm. Espesor 0,15 mm o 


menor. Autoextinguible. Certificación IRAM 2454. Certificación IEC 60454. Color 


celeste. Presentación por unidad. 


Renglón 114: (Catálogo 2.9.3-1033.23) 


DIEZ (10) Cintas aisladoras de P.V.C DE 20 mts. Ancho 19 mm. Espesor 0,15 mm o 


menor. Autoextinguible. Certificación IRAM 2454. Certificación IEC 60454. Color 


verde/amarilla. Presentación por unidad.  


Renglón 115: (Catálogo 2.9.3-1033.11) 


DIEZ (10) Cintas autosoldables impermeables de 4 mts. por 19 mm. Ancho 19 mm. 


Espesor 0,15 mm o menor. Autoextinguible. Certificación IRAM 2454. Certificación 


IEC 60454. Presentación por unidad. 


Renglón 116: (Catálogo 2.9.3-6568.122) 


OCHO (8) Paneles LED de 60 por 60 por 11 cm. aplicación de interior de 40.000 HS 


vida útil. Cuerpo extrusión aluminio. 45 WATTS TENSION 2000-240 V. FLUJO 3.700 


Lm. Presentación por unidad. 


Renglón 117: (Catálogo 4.3.1-1368.43) 


CUATRO (4) Extractores Forzadores de Conducto Abierto tipo parrillero. Diseñado 


para instalar en conductos de 8" con hasta 10 metros de longitud. Construido en 


termoplástico de ingeniería resiste las inclemencias del tiempo. Su motor debe 


estar montado sobre rulemanes blindados que garantiza mayor durabilidad y bajo 


nivel sonoro. Tensión monofásica 220v/50hz. Semi industrial diámetro 8”. 


Velocidad de giro: 2800 RPM. 


Nota: La garantía de los extractores solicitados deberá ser por lo menos de 12 


meses. 


13. Entrega. 


La entrega de los renglones se perfeccionará cuando los bienes solicitados hayan 


sido entregados en total acuerdo con los requerimientos especificados en este 


Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en un plazo no mayor a TREINTA (30) 


días corridos a partir de la notificación de la Orden de Compra. 


Para el caso de los bienes que deban importarse, el plazo de entrega es de 


NOVENTA (90) días corridos contados a partir de la emisión de la Orden de Compra. 


Los Oferentes deberán coordinar la entrega con la Dirección de Compras, 


Suministros, Logística y Arquitectura al teléfono N° 4340-0800 interno1205. 


 


14. Sanciones y Penalidades. 







  


 
22 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


Los Oferentes, Adjudicatarios o Co-contratantes podrán ser pasibles de las 


sanciones y/ penalidades establecidas en el Artículo 29 del Decreto Delegado Nº 


1023/01 y los Artículos 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 y 109 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


15. Autoridad Competente. 


Con el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto N° 202/17 y la 


comunicación General N° 76 ONC, se detallan los funcionarios con competencia 


para autorizar la convocatoria, elección de procedimiento, aprobar pliegos y la 


preselección en etapa múltiple, dejar sin efecto, declarar desierto, aprobar el 


procedimiento, adjudicar y declarar fracasado: 


Dr. Carlos Alberto Chiale – Administrador Nacional 


Dr. Waldo Horacio Belloso – Sub Administrador Nacional. 


A tal fin se deberá completar y agregar a la oferta la DDJJ de INTERESES (ver 


ANEXO I). 


 







  


 
23 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


ANEXO I 


EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT 


 


DECLARACIÓN JURADA DE INTERESES 


 


 


RAZON SOCIAL: 


 


C.U.I.T.: 


 


DIRECCIÓN: 


 


TELEFONO: 


 


CORREO ELECTRONICO: 


 


Por la presente declaro bajo juramento que SI/NO (Tachar según corresponda) me encuentro 
alcanzado por alguno de los supuestos de vinculación establecidos en los Artículos 1 y 2 del 
Decreto N° 202/2017. 


 


  







  


 
24 


(1)Se fijaran al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo 
establecido en el artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC N°62/16.) 


 


 


ANEXO II 


EX-2018-38418208-APN-DSCLYA#ANMAT 


 


CERTIFICADO DE MUESTRAS 


 


CERTIFICO QUE LA FIRMA: _______________________________ 


EL DÍA (1) ______/______/______a las_________ hs.  ENTREGO LA/S MUESTRAS DE 
EL/LOS RENGLON/ES N° 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 


 


DE ACUERDO AL REQUERIMIENTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES A 
REVISION. 


NOMBRE: ______________________________________________________________ 


DOCUMENTO: ___________________________________________________________ 


 


 


__________________________ ______________________ 


Firma y aclaración  Firma y aclaración del  


 Agente 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Pliego


Número: 


Referencia: PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES-ADQ. INSUMOS ELÉCTRICOS-
INAL


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 24 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 24

		Pagina_2: Página 2 de 24

		Pagina_3: Página 3 de 24

		Pagina_4: Página 4 de 24

		Pagina_5: Página 5 de 24

		Pagina_6: Página 6 de 24

		Pagina_7: Página 7 de 24

		Pagina_8: Página 8 de 24

		numero_documento: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

				2018-10-29T14:06:40-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_18: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_19: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_16: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_17: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_14: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_15: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_12: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_13: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_10: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_11: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		fecha: Lunes 29 de Octubre de 2018

		Pagina_9: Página 9 de 24

		Numero_23: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_24: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_21: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_22: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_20: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_23: Página 23 de 24

		Pagina_24: Página 24 de 24

		Pagina_21: Página 21 de 24

		Pagina_22: Página 22 de 24

		Pagina_20: Página 20 de 24

		reparticion_0: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-10-29T14:06:41-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Pagina_18: Página 18 de 24

		Pagina_19: Página 19 de 24

		Pagina_16: Página 16 de 24

		Pagina_17: Página 17 de 24

		Pagina_14: Página 14 de 24

		Pagina_15: Página 15 de 24

		Pagina_12: Página 12 de 24

		Pagina_13: Página 13 de 24

		Pagina_10: Página 10 de 24

		Pagina_11: Página 11 de 24

		Numero_4: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		cargo_0: Jefe I

		Numero_3: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_6: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_5: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_8: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_7: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_9: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_2: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		Numero_1: PLIEG-2018-54943142-APN-DGA#ANMAT

		usuario_0: Pablo Scagliarini





	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 21 de Noviembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-1902-APN-ANMAT#MSYDS
		2018-11-21T10:00:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-21T10:00:09-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




